

Miejski Zakład Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim

Dotyczy zamówienie sektorowego pn. „ Dostawa 3 sztuk fabrycznie nowych autobusów miejskich niskopodłogowych spełniających normę emisji EURO 6 dla Miejskiego Zakładu Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 418 000 euro na podstawie przepisów art. 39-46 w związku z art. 132 ust. 1 pkt 6 i art. 133 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 2164 z późn. zm) zwanej pzp.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z zapytaniem dotyczącym zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: MZK/AD/2017, Miejski Zakład Komunikacji S.A. w Ostrowie Wielkopolskim uprzejmie wyjaśnia:

Pytanie 1

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 27 ppkt.1 pisze: „Wykonawca przygotowuje instalację elektryczną umożliwiającą montaż automatu biletowego (biletomatu) realizującego pobór opłat za przejazd w systemie OBE (Ostrowskiego Biletu Elektronicznego).”

Prosimy o podanie orientacyjnych wymiarów/gabarytów w/w biletomatu celem zaplanowania odpowiedniej przestrzeni pod jego przyszły montaż.

Odpowiedź 1

Zamawiający poniżej podaje orientacyjne wymiary/gabaryty w/w biletomatu celem zaplanowania odpowiedniej przestrzeni pod jego przyszły montaż:

Wymiary bez zawieszenia - 872x346x287 mm (W x S x G)

Wymiary z zawieszeniem - 872x359x316 mm (W x S x G)

Mocowanie - 2 wertykalne rury stalowe o średnicy 35x3 mm, rozstaw rur 280 mm

Waga pustego automatu – ok. 52 kg

Waga zawieszenia – ok. 17 kg

Waga papieru i gotówki – ok. 10 kg

Pytanie 2

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 20 Drzwi, pisze: „Troje drzwi o jednakowej wysokości w układzie 2-2-2, otwieranych do wewnątrz (..)”

W przypadku, gdy Zamawiający wymaga zastosowania dwóch zatok przystosowanych do przewozu wózka inwalidzkiego i jednocześnie minimum 26 pełnowymiarowych foteli pasażerskich, w celu spełnienia regulaminu 107 EKG ONZ w zakresie wymaganej

przeźreni do manewrowania wózkim inwalidzkim prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym w drugim wejściu zamontowane będą drzwi otwierane na zewnątrz, natomiast w pierwszym i trzecim wejściu drzwi otwierane do wewnątrz autobusu.

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

Pytanie 3

Zamawiający w rozdziale 10 SIWZ pkt. 10.6. pisze: „Informację banku (...) wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.”

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju w Sprawie Rodzaju Dokumentów jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy - Zamawiający wymaga, aby w/w dokument był wystawiony nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź 3

Patrz Wyjaśnienia treści SIWZ, Modyfikacja treści SIWZ z dnia 08.02.2017r.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na wezwanie Zamawiającego przedstawił informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 13,14 i 21?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca na wezwanie Zamawiającego przedstawił informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 13,14 i 21.

Pytanie 5

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.32 ppkt. 5b pisze: „szczegółową instrukcję naprawy autobusu i jego podzespołów.”

Prosimy o potwierdzenie, że zakres dokumentacji ma być zgodny z zakresem autoryzacji.

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza, że zakres dokumentacji ma być zgodny z zakresem autoryzacji.

Pytanie 6

Zamawiający w punkcie 23 SIWZ przedstawił wykaz załączników do SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, że wypełnione załączniki do SIWZ - nr 9 Wymagane uzgodnienia Wykonawcy z Zamawiającym w okresie pomiędzy podpisaniem umowy, a odbiorem, nr 10 Szczegółowy wykaz narzędzi i urządzeń specjalistycznych - wzór, nr 11 Zakres udzielonej autoryzacji na wykonywanie napraw powypadkowych, nr 12 Zakres udzielonej

autoryzacji na wykonywanie obsługi, napraw mechanicznych i elektrycznych, nr 13 Opis oferowanych pojazdów - nie trzeba dołączać do oferty składanej w dniu 08.03.2017r., a dokumenty te zostaną uzupełnione na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym przez niego terminie, przez Wykonawcę, którego oferta zostanie oceniona najwyżej.

Odpowiedź 6

Zamawiający wymaga od Wykonawcy dołączenia do oferty składanej w dniu 08.03.2017r. wypełnionych załączników do SIWZ - nr 9 Wymagane uzgodnienia Wykonawcy z Zamawiającym w okresie pomiędzy podpisaniem umowy, a odbiorem, nr 10 Szczegółowy wykaz narzędzi i urządzeń specjalistycznych - wzór, nr 11 Zakres udzielonej autoryzacji na wykonywanie napraw powypadkowych, nr 12 Zakres udzielonej autoryzacji na wykonywanie obsługi, napraw mechanicznych i elektrycznych, nr 13 Opis oferowanych pojazdów.

Pytanie 7

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy dostawy – par. 5 pkt. 8 pisze: „Wykonawca odpowiada za przedmiot umowy z tytułu rękojmi za wady, na zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego, z tym że zgodnie z art. 558 par 1 k.c. okres rękojmi zostaje przedłużony do upływu okresów, o których mowa w niniejszym paragrafie.”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga okresu rękojmi zgodnego z okresem trwania gwarancji na cały autobus. Należy zaznaczyć, że wyższy poziom okresu rękojmi przekłada się bezpośrednio na wysokość cen oferowanych pojazdów, jako że cena pojazdów jest wypadkową wszystkich kosztów i ryzyk związanych z danym kontraktem.

Odpowiedź 7

Zamawiający potwierdza iż, wymaga okresu rękojmi zgodnego z okresem trwania gwarancji na cały autobus.

Pytanie 8

Zamawiający w SIWZ, punkt 3, ust. 3.3 napisał:

„Konstrukcja autobusów i zastosowane rozwiązania mają gwarantować co najmniej 10 lat bezawaryjnej eksploatacji przy założeniu średnio 50 000 km rocznego przebiegu.”

Czy Zamawiający potwierdza, że określenie „bezawaryjna eksploatacja” odnosi się do wytrzymałości konstrukcyjnej pojazdu, a nie podzespołów, które wraz z upływem czasu ulegają naturalnemu zużyciu, i jest jednoznaczne z zagwarantowaniem, że w ciągu 10 lat przy założeniu średnio 50 000 km rocznego przebiegu nie zaistnieją wady pojazdu całkowicie uniemożliwiające dalszą jego eksploatację bądź naprawę?

Odpowiedź 8

Zamawiający potwierdza, że określenie „bezawaryjna eksploatacja” odnosi się do wytrzymałości konstrukcyjnej pojazdu.

Pytanie 9

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ par.5 ust. 1 napisał:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu następujących gwarancji, licząc od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego :

(...)

na powłoki lakiernicze - minimum 5 lat,”

oraz w Załączniku nr 2 do SIWZ, ust. 1:

„Oświadczamy, że: (...)

13) na przedmiot zamówienia udzielamy następującej gwarancji liczonej od daty protokolarnego przekazania autobusu: (...)

c) na powłoki lakiernicze – minimum 5 lat”

oraz w SIWZ, ust. 3.11:

„Minimalne, wymagane przez Zamawiającego warunki gwarancji i serwisu, (których koszty należy wliczyć w ceny jednostkowe autobusów): (...)

d) na powłoki lakiernicze – minimum 5 lat”

Prosimy o potwierdzenie że wyżej wymieniona gwarancja dotyczy zewnętrznych powłok lakierniczych nadwozia.

Odpowiedź 9

Zamawiający wymaga, aby wymieniona w Załączniku nr 6 do SIWZ par.5 Gwarancja, rękojmia ust. 1 lit. d), Załączniku nr 2 do SIWZ, ust. 1 oraz w SIWZ, ust. 3.11 gwarancja dotyczyła wszystkich powłok lakierniczych.

Pytanie 10

Zamawiający w Załączniku nr 14 do SIWZ par.2 ust.1 napisał:

„Wykonawca będzie dostarczał nieodpłatnie do siedziby Zamawiającego części nowe zamiennie do napraw gwarancyjnych autobusów w ramach ceny zaoferowanej za realizację przedmiotu umowy w terminie nie później niż 48 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego zapotrzebowania.”

Czy Zamawiający potwierdza, iż pod pojęciem „nieodpłatne dostarczenie części zamiennych do napraw gwarancyjnych” Zamawiający rozumie również, iż za części do napraw gwarancyjnych zostanie wystawiona faktura z wydłużonym okresem płatności, co pozwoli Zamawiającemu rozliczyć wnioski gwarancyjne i refakturować producenta autobusów. Procedura ta powoduje iż Zamawiający nie jest obciążany kosztami części do napraw gwarancyjnych.

Odpowiedź 10

*Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ,
Zamawiający pod pojęciem „nieodpłatne dostarczenie części zamiennych do napraw gwarancyjnych „
rozumie nieodpłatne dostarczenie Zamawiającemu części zamiennych do napraw gwarancyjnych bez
faktury obciążającej Zamawiającego.*

Pytanie 11

Zamawiający w Załączniku nr 14 do SIWZ par.2 ust.1 napisał:

*„Wykonawca będzie dostarczał nieodpłatnie do siedziby Zamawiającego części nowe
zamienne do napraw gwarancyjnych autobusów w ramach ceny zaoferowanej za realizację
przedmiotu umowy w terminie nie później niż 48 godzin od momentu zgłoszenia przez
Zamawiającego zapotrzebowania..”*

Prosimy o potwierdzenie, że termin 48 godzin dotyczy dni roboczych.

Odpowiedź 11

*Zamawiający potwierdza, że termin 48 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego
zapotrzebowania dotyczy dni roboczych.*

Pytanie 12

Zamawiający w Załączniku nr 14 do SIWZ par.3 ust.2 napisał:

*„Wykonawca usunie usterkę w siedzibie Zamawiającego w ciągu 48 godzin od momentu
uzyskania informacji, o której mowa w pkt. 1.”*

Prosimy o potwierdzenie, że termin 48 godzin dotyczy dni roboczych.

Odpowiedź 12

*Zamawiający potwierdza, że termin 48 godzin od momentu uzyskania informacji, o której mowa w
pkt. 1 dotyczy dni roboczych.*

Pytanie 13

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ par.5 ust. 2 oraz w SIWZ, punkt 3. Ust. 3.11.1,
napisał:

*„Gwarancje nie dotyczą wyposażenia takiego, jak: bezpieczniki, żarówki tradycyjne z
włóknem, paski klinowe, klocki hamulcowe/okładziny szczęk hamulcowych „*

Prosimy o potwierdzenie że gwarancje nie dotyczą też nie wymienionych wyżej materiałów
eksploatacyjnych, tj. wkładów filtrów, olejów, smarów, płynów eksploatacyjnych a także
normalnie zużywających się tarcz hamulcowych, piór wycieraczek i szkła przy
uszkodzeniach mechanicznych.

Odpowiedź 13

Patrz Wyjaśnienia treści SIWZ, Modyfikacja treści SIWZ z dnia 08.02.2017r.

Pytanie 14

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ par.8 ust. 1 napisał:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

(...)

c) Za każdy dzień opóźnienie w dostarczeniu dokumentacji i urządzeń, o których mowa w §4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wartości umowy
.”

(...)

g) Za zwłokę w dostarczeniu dokumentacji lub urządzenia diagnostycznego wraz z oprogramowaniem w języku polskim w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki.

Prosimy o doprecyzowanie która ze wspomnianych kar faktycznie dotyczy zwłoki w dostarczeniu dokumentacji i urządzeń, zwłaszcza że istnieje olbrzymia rozbieżność pomiędzy wartością 200 zł za każdy dzień zwłoki a 0,1% wartości umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź 14

Patrz Wyjaśnienia treści SIWZ, Modyfikacja treści SIWZ z dnia 08.02.2017r.

PREZES ZARZĄDU
Bartosz Ziółkowski

WICEPREZES ZARZĄDU
DYREKTOR TECHNICZNY
Jaruzs Marczak